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營業報告書 

大家好： 

感謝您長期以來對大田的關注、愛護、支持與指導！ 

高爾夫及自行車產業在 111 年度依然受惠於 COVID-19 疫情發展，需求活絡！ 

大田公司營運穩定，品牌客戶信賴與肯定，在全體同仁努力下，營收 NT$77 億元仍維持高

基期的營收，並繳出亮麗的獲利成績，稅後淨利 NT$17.93 億元、EPS 21.40 元、純益率 23%，

再度改寫獲利歷史新高紀錄。 

謹將本公司經營方針、111 年度營業結果、重要之產銷政策、未來發展策略等報告如下：  

一、經營方針： 

固本求新、開創新盈、永續發展。 

二、111 年度營業結果 

(一)111 年度營業計劃實施成果 

本公司 111 年度全年合併營業收入為 7,700,322 千元，合併毛利率為 29%，合併稅後

淨利為 1,793,142千元，基本每股稅後盈餘為 21.40元。 

(二)預算執行情形：本公司 111年度未公開財務預測，故無預算達成情形。 

(三)財務收支及獲利能力分析如下： 

1.財務收支 

單位：新台幣千元；% 

           年 度 

  項 目 
111年度 110年度 增減比例(%) 

財務 

收支 

營業收入 7,700,322 7,880,132 -2.28 

營業成本 5,479,396 5,392,557 1.61 

營業毛利 2,220,926 2,487,575 -10.72 

營業費用 442,437 489,543 -9.62 

營業利益 1,778,489 1,998,032 -10.99 

營業外收入及支出 219,311 -15,276 1,535.66 

繼續營業單位稅前淨利 1,997,800 1,982,756 0.76 

繼續營業單位本期淨利 1,793,142 1,690,175 6.09 

停業單位稅後損失 - -3,718 -100.00 

本期淨利 1,793,142 1,686,457 6.33 

歸屬於母公司業主淨利 1,793,142 1,688,279 6.21 

註：本公司間接投資之櫻之田複材科技(深圳)有限公司業於 109 年 12 月 31 日取得企業註銷通知書。

另，INDA NANO INDUSTRIAL CORP.係對櫻之田公司投資業務，於 110 年 2 月 5 日經股東會決議，

接續辦理清算及解散，並於 110 年 5 月 3 日完成解散登記。 
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2.獲利能力分析 

                    年 度 

  項 目 
111年度 110年度 

償債能力 

流動比率(%) 346.97% 273.43% 

速動比率(%) 286.44% 211.95% 

利息保障倍數(倍) 230.24 220.87 

獲利能力 

資產報酬率(%) 29.88% 34.95% 

權益報酬率(%) 43.64% 53.88% 

稅前純益佔實收資本額比率(%) 238.40% 236.16% 

純益率(%) 23.29% 21.40% 

每股盈餘(元) 21.40 20.15 

 

(四)111 年度研究與發展狀況 

111 年度的研發成果如下： 

1. 高爾夫球頭新素材開發技術與量產成果：高強度鈦合金板材、高強度鈦系鑄造材、

高強度鐵系板材、高強度鐵系鑄造材、可變硬度鑄造材、其他高強度板材持續開發

等。 

2. 高爾夫球頭新結構、新設計開發量產成果：複合材料高爾夫球頭結構設計及製程方

法、異素材結合構造、應用及製程方法、高性能球頭結構設計等。 

3. 高爾夫球頭模擬解析系統開發技術量產：高反發、高 MOI 結構、重量裕度設計、音

頻提升、重心分佈、空氣力學等。 

4. 專利：111 年度(截至 112 年 3 月 31 日止)共取得 12 件專利權，包含「複合材料高爾

夫球桿頭製造方法」之台灣發明專利、「手持式花灑」之台灣發明專利、「高強度麻

時效鋼板材及其製造方法」之台灣發明專利、「具有抗衝擊強度層及柔韌層之鈦合金

板材及其製造方法」之台灣發明專利、「碳纖維複合材高爾夫球桿頭」之台灣發明專

利、「高爾夫球桿頭」之台灣發明專利、「複合材料之高爾夫球頭及其製法」之中國

發明專利、「複合材料高爾夫球桿頭製造方法」之中國發明專利、「鈦合金板材及其

製造方法」之中國發明專利、「高爾夫球頭頂蓋及高爾夫球頭」之中國發明專利、「高

爾夫球桿頭鈦合金材料及高爾夫鈦合金球桿頭」之中國發明專利、「複合材料高爾夫

球桿頭製造方法及構造」；並提出共 11 件專利申請案審查中。 

三、重要之產銷政策： 

(一)鞏固營運優勢，持續創新研發，提供客戶協同、量身訂作、高附加價值之設計製造服

務。 

(二)差異化經營，策略性接單，爭取高毛利、少量多樣、客製化之訂單，創造新盈。 

(三)新客源開創求穩、關鍵客戶穩定經營，致力於客戶滿意，推進成長，擴大業績。 

(四)強化產銷整合與生產前準備能力，致力於全流程生產的平準、有序、穩定，以達客戶

滿意。 

(五)持續完善供應鏈體系，精進供應商整合管理能力，建立強而有力的夥伴關係，共榮共

存。 
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(六)以市場為導向，持續深化與實踐技術藍圖，精進及深化關鍵自主核心技術能力，加深

自動化程度與突破技術能力。 

(七)致力於關鍵人才的發展與產線人力資源的穩定，持續強化快速且彈性的應變協同能

力。 

(八)持續推動 ESG 永續管理，全流程朝減量、回收、替代作改善，落實節能減碳，實踐

綠色研發、綠色生產、綠色生活，善盡企業社會責任。 

四、未來公司發展策略 

(一)追求永續經營環境，推動 ESG 永續管理，落實在環境保護(E，environment)、社會責

任(S，social)和公司治理(G，governance)方面的各項管理措施，善盡企業社會責任，

期能成為最有創意的民生日用精品與運動器材公司，為客戶、員工、股東及社會大眾

創造最大價值及最佳服務。 

(二)秉持著「誠信務實、研發創新、永續經營、服務人群」的經營理念，進行有效的營運

全流程之固本精實管理，持續創新與突破，力求在品質、交期、成本、服務、創新等

構面達成管理綜效，創造獨特且無可取代的深層競爭力。 

(三)朝「設計製造服務業」的方向深耕經營，以客戶為導向，持續提供客戶「協同設計」、

「性能模擬」、「高附加價值」的「量身訂作」的設計製造服務，並搭配穩定的全流

程產製能力、精實的營運流程管理及運用與發展自動化科技，適時提供具突破性且具

市場競爭力的創新研發成果與客戶分享，以獲取長期穩定收益。 

      敬祝 

           身體健康、萬事如意 

董 事 長    李孔文 

總 經 理    許戎民 

會計主管    李忠穆 
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大田精密工業股份有限公司 

審計委員會查核報告書 

董事會造具本公司民國一一一年營業報告書、財務報表(含合併財務報表)

及盈餘分派議案等，其中財務報表(含合併財務報表)業經委任安永聯合會計師

事務所陳政初會計師及李芳文會計師查核完竣，並出具查核報告。 

上述營業報告書、財務報表(含合併財務報表)及盈餘分派議案經本審計委

員會審查尚無不合，爰依公司法第 219條之規定報告如上。 

 

 

 

敬請 鑒核 

  此    致 

大田精密工業股份有限公司民國一一二年股東常會 

 

 

 

 

 

    審計委員會召集人：黃崇輝 

 

 

 

 

 

中 華 民 國 一 一 二 年 三 月 七 日 



7



 

 

8



 

 

 

 

9



10



11



12



13



14



 

 

 
 

15



 ( )

 

16



17



18



19



20



21



111 8
5

1110 
383263

3

111 8
5

1110 
383263

7

22



23



24


	112年股東常會議事錄(用印)
	112年股東常會議事錄(附件P3-24)
	112年股東常會議事錄(附件P3-6)
	112年股東常會議事錄(附件P7-24)



 
 
    
   HistoryItem_V1
   AddNumbers
        
     Range: From page 3 to page 47
     Font: Times-Roman (unembedded) 7.0 point
     Origin: bottom centre
     Offset: horizontal 0.00 points, vertical 19.84 points
     Colour: Default (black)
     Prefix text: ''
     Suffix text: ''
      

        
     D:20230414182816
      

        
     1
     1
     
     BC
     
     1
     1
     1
     0
     1
     1
     TR
     1
     0
     0
     1191
     190
    
     0
     1
     R0
     7.0000
            
                
         Both
         3
         SubDoc
         47
              

       CurrentAVDoc
          

     Default
     [Doc:FileName]
     0.0000
     19.8425
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus5
     Quite Imposing Plus 5.0e
     Quite Imposing Plus 5
     1
      

        
     5
     47
     46
     afea34dd-a03f-44b9-bea7-44f134612205
     45
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





